
UCHWAŁA NR LX/549/22 
RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 17 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Ożarów 
Mazowiecki 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) i art.10 ust.1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1452 i 1512) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych : 

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton : 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie 350,00 zł 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 550,00 zł 
c) powyżej 9 ton, a niższej niż 12 ton 700,00 zł 

2. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu równej i wyższej niż 12 ton 
z uwzględnieniem rodzaju zawieszenia i liczby osi wg stawek określonych w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały. 
3. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej i wyższej niż 3,5 tony, a niższej niż 12 ton bez 
względu na rodzaj zawieszenia i liczbę osi: 

a) od 3,5 tony do 7 ton włącznie 460,00 zł 
b) powyżej 7 ton, a niższej niż 12 ton 550,00 zł 

4. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej i wyższej niż 12 ton z uwzględnieniem rodzaju 
zawieszenia i liczby osi wg stawek określonych w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

5. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 
lub wyższą niż 7 ton, a niższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

a) równa lub wyższą niż 7 ton, a niższa niż 9,5 tony 166,00 zł 
b) równa lub wyższa niż 9,5 tony, a niższą niż 12 ton 194,00 zł 

6. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 
lub wyższą niż 12 ton, z uwzględnieniem rodzaju zawieszenia i liczby osi z wyjątkiem związanych wyłącznie 
z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego wg stawek określonych w załączniku nr 
3 do niniejszej uchwały. 

7. Od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca 500,00 zł 
b) równej lub większej niż 22 miejsca 1.000,00 zł 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej Uchwały traci moc Uchwała Nr XXX/310/16 Rady Miejskiej 
w Ożarowie Mazowieckim z dnia 22 listopada 2016 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
środków transportowych na terenie Gminy Ożarów Mazowiecki. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Andrzej Cichal 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LX/549/22 
Rady Miejskiej w Ożarowie Mazowieckim 
z dnia 17 listopada 2022 r. 

Stawki podatku dla pojazdów określonych w § 1 pkt. 2 uchwały 

 
Liczba osi i dopuszczalna  

masa całkowita(w tonach)   

 
Stawka podatku w złotych  

nie mniej niż  mniej 
niż  

Oś jezdna(osie jezdne) 
z zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznawanym za 
równoważne  

inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych  

2 osie  
12  13  648,00  648,00  
13  14  738,00  738,00  
14  15  828,00  828,00  
15   1.017,00  1.307,00  

3 osie  
12  17  747,00  747,00  
17  19  837,00  837,00  
19  21  927,00  927,00  
21  23  1.017,00  1.059,00  
23  25  1.287,00  1.645,00  
25   1.377,00  1.645,00  

4 osie i więcej  
12  25  747,00  747,00  
25  27  1.107,00  1.107,00  
27  29  1.476,00  1.726,00  
29  31  1.953,00  2.560,00  
31   1.953,00  2.560,00  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LX/549/22 
Rady Miejskiej w Ożarowie Mazowieckim 
z dnia 17 listopada 2022 r. 

Stawki podatku dla pojazdów określonych w § 1 pkt. 4 uchwały 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów : 
ciągnik siodłowy + naczepa, 

ciągnik balastowy + 
przyczepa(w tonach)  

  
Stawka podatku w złotych  

 

 
nie mniej niż  

 
mniej niż  

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne  

 
inne systemy zawieszenia osi 

jezdnych  

dwie  osie     
12  18  549,00 549,00 
18  25  828,00 828,00 
25  31  1.107,00 1.107,00 
31    1.460,00 2.023,00 

trzy  osie i więcej     
12  40  1.548,00 1.798,00 
40    2.106,00 2.660,00 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LX/549/22 
Rady Miejskiej w Ożarowie Mazowieckim 
z dnia 17 listopada 2022 r. 

Stawki podatku dla pojazdów określonych w § 1 pkt. 6 uchwały 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów : 
naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach)  

  
Stawka podatku w złotych  

 

 
nie niższej niż  

 
mniej niż  

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne  

 
inne systemy zawieszenia osi 

jezdnych  

jedna oś  
12  18  225,00 225,00 
18  25  369,00 369,00 
25    738,00 738,00 

dwie  osie  
12  28  369,00 369,00 
28  33  738,00 887,00 
33  38  1.107,00 1.348,00 
38    1.186,00 1.774,00 

trzy  osie i więcej  
12  38  738,00 984,00 
38    974,00 1.337,00 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



 
Uzasadnienie 

Uchwała stanowi wykonanie dyspozycji zawartej w art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r o podatkach i 
opłatach lokalnych.  

Art.10 nakłada na Radę Gminy obowiązek określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
obowiązujących na terenie danej Gminy, z tym że stawki podatku od środków transportowych nie mogą być 
wyższe od stawek maksymalnych oraz nie mogą być niższe od stawek minimalnych określonych przez 
ustawodawcę.  

W myśl art. 20 ust. 1 ww. ustawy górne granice stawek kwotowych obowiązujące w danym roku podatkowym 
ulegają corocznie zmianie na następny rok podatkowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów 
i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do 
analogicznego okresu roku poprzedniego. 

Zgodnie z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 15 lipca 2022 r., wskaźnik cen 
towarów i usług konsumpcyjnych w pierwszym półroczu 2022 r. w stosunku do pierwszego półrocza 2021 r. 
wyniósł 111,8 (wzrost cen o 11,8%). 

Górne stawki na 2023 r. zostały ogłoszone obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2022 r. w 
sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2023 (M.P. 2022.731 z dnia 1 
sierpnia 2022 r.). 

Minimalne stawki podatku od środków transportowych ulegają przeliczeniu na następny rok podatkowy 
zgodnie z procentowym wskaźnikiem kursu euro na pierwszy dzień roboczy października danego roku 
w stosunku do kursu euro w roku poprzedzającym dany rok podatkowy. 

Minimalne stawki na 2023 r. zostały ogłoszone obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 12 października 
2022 r. w sprawie stawek minimalnych podatku od środków transportowych obowiązujących w 2023 r. (M.P. 
2022.1001 z dnia 21 października 2022 r.) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2 Stawki podatku dla pojazdów określonych w§ 1pkt.4uchwały
	Zalacznik 3 Stawki podatku dla pojazdów określonych w§ 1pkt.6uchwały
	Uzasadnienie

		2022-11-18T09:46:37+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




